
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ANDRÉ CALDAS DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
MARCUS VINICIUS ARAUJO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento .......................... 4 
Atos do Conselho Municipal de Saúde......................................................... 4 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiên- 
cia................................................................................................................. 4 

 
 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 014 - Quinta - feira, 20 de Janeiro de 2022 - Ano 02 - Página 2   

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 058/GAP/22. EXONERAR, a pedido, o servidor DIEGO UBIRATAN BEZERRA DA LUZ, Matrícula nº. 14183/01, 
Professor II, a contar de 27/10/2021. (Processo nº. 4402/2021/05) 
 
PORTARIA N° 059/GAP/22. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 2620/21, publicado no DOQ. 234/21 de 09 de Dezembro de 2021, 
que NOMEOU ANA PAULA MARINS DA COSTA, no cargo em comissão Assessor do Departamento de Informática, Símbolo CC5, 
na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 09/12/2021. 
 
PORTARIA N° 060/GAP/22. CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 0100/21 publicada em 01 de Janeiro de 2021, DOQ 001/21, que 
DESIGNOU o servidor ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO, Secretário Chefe de Gabinete, Símbolo SM, interinamente e de 
forma temporária, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o município, para responder pelo cargo de Secretário Municipal 
de Governo, a contar de 20/01/2022. 
 
PORTARIA N° 061/GAP/22. DESIGNAR o Controlador Geral do Município ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI, matrícula 14729/01, 
para responder pelo cargo de Secretário Municipal de Governo, Símbolo SM - SEGOV, sem ônus para a Municipalidade e sem 
prejuízo de suas atribuições, a contar de 20/01/22. 
 
PORTARIA N° 062/GAP/22. EXONERAR o servidor SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO, matrícula 14353/01, do cargo em 
comissão de Consultor Jurídico, símbolo CJG, da Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 20/01/22. 
 
PORTARIA N° 063/GAP/22. EXONERAR a servidora LEIZIR GONÇALVES FERREIRA CRUZ, matrícula 1424701, do cargo em 
comissão de Assessor Jurídico, símbolo CC1, da Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 20/01/22. 
 
PORTARIA N° 064/GAP/22. EXONERAR o servidor GEISON GOMES DE OLIVEIRA, matrícula 14352/01, do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, símbolo CC2, da Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 20/01/22. 
 
PORTARIA N° 065/GAP/22. EXONERAR a servidora POLYANA RESENDE COSTA, matrícula 12244/01, do cargo em comissão de 
Coordenador de Assuntos Externos, símbolo CC3, da Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 20/01/22. 
 
PORTARIA N° 066/GAP/22. EXONERAR o servidor JONATAS CORREIA DO AMARAL, matrícula 14863/01, do cargo em comissão 
de Assessor Operacional de Controle Interno, símbolo AAC, da Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 20/01/22. 
 
PORTARIA N° 067/GAP/22. EXONERAR a servidora DEISE LIMA QUEIROZ SOBREIRA, matrícula 12241/01, do cargo em 
comissão de Coordenador de Análise e Acompanhamento de Fundos Municipais, símbolo CC3, da Controladoria Geral do 
Município – CGM, a contar de 20/01/22. 
 
PORTARIA N° 068/GAP/22. NOMEAR o servidor SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO, matrícula 14353/01, no cargo em 
comissão de Subcontrolador Geral, símbolo SCG, na Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 069/GAP/22. NOMEAR a servidora LEIZIR GONÇALVES FERREIRA CRUZ, matrícula 14247/01, no cargo em 
comissão de Consultor Jurídico, símbolo CJG, na Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 070/GAP/22. NOMEAR a servidora POLYANA RESENDE COSTA, matrícula 12244/01, no cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, símbolo CC2, na Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 071/GAP/22. NOMEAR o servidor JONATAS CORREIA DO AMARAL, matrícula 14863/01, no cargo em comissão 
de Coordenador de Análise e Acompanhamento de Fundos Municipais, símbolo CC3, na Controladoria Geral do Município – 
CGM, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 072/GAP/22. NOMEAR a servidora DEISE LIMA QUEIROZ SOBREIRA, matrícula 12241/01, no cargo em comissão 
de Assessor Jurídico, símbolo CC1, na Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 073/GAP/22. NOMEAR ANA CAROLINA RODRIGUES RIBEIRO DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor 
Operacional de Controle Interno, AAC, na Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 074/GAP/22. NOMEAR o servidor GEISON GOMES DE OLIVEIRA, matrícula 14352/01, no cargo em comissão de 
Subsecretário Municipal de Governo, símbolo SS, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 075/GAP/22. NOMEAR IZAQUE CORRÊA MONTEIRO, no cargo em comissão de Assessor Técnico de 
Infraestrutura, símbolo ATI, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 21/01/22. 
 
PORTARIA N° 076/GAP/22.  NOMEAR LAÍS SILVA LEAL ALVES, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 21/01/22.  
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 014 - Quinta - feira, 20 de Janeiro de 2022 - Ano 02 - Página 3   

 

 

PORTARIA N° 077/GAP/22. NOMEAR ANA PAULA MARINS DA COSTA, no cargo em comissão de Assessor do Departamento de 
Informática, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 21/01/2022. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº 1702/2021/03. Requerente: Rômulo Fabrício da Silva Oliveira. 
Com base no parecer Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 24/26, e da Controladoria Geral do 
Município, às fls. 41/42, DEFIRO o pedido do requerente, e AUTORIZO o pagamento conforme Planilha do DCRH, às fls.34. 

 
Processo n°: 1676/2021/03. Requerente: Deborah Eulália da Conceição de Lemos 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 18/20, e da Procuradoria Geral do 
Município, às fls. 29/32, e manifestação da Controladoria Geral do Município às fls. 37, DEFIRO o pedido da requerente para o 
pagamento em pecúnia, a título de indenização, pelo período de licença prêmio por assiduidade não usufruída da servidora falecida, 
à seu cônjuge Dilson Ubiratã Pacheco de Lemos e sua descendente, Deborah Eulália Conceição de Lemos, relativa ao período 
aquisitivos 01/04/2016 a 31/03/2021, com base no § 3º, art. 90 da Lei 1.060/11. 

 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 
O Controlador Geral do Município no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                                                                                                                  RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 03/22/CGM. CESSAR OS EFEITOS da portaria nº 001/21/CGM, de 25 de janeiro de 2021 que designou o servidor 
ANDENBERGUE BELARMINO DA SILVA - matrícula 14.347/01 - Coordenador de Acompanhamento e Metas Fiscais, como 
Tomador de Adiantamento no âmbito da Controladoria Geral do Município, para as devidas aplicações da Lei 1009/10 e suas 
respectivas alterações. 
 
PORTARIA Nº 04/22/CGM. CESSAR OS EFEITOS da portaria nº 002/21/CGM, de 25 de janeiro de 2021 que designou o servidor 
GEISON GOMES DE OLIVEIRA - matrícula 14.352/01 - Chefe de Gabinete, como Tomador de Adiantamento no âmbito da 
Controladoria Geral do Município, para as devidas aplicações da Lei 1009/10 e suas respectivas alterações. 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Controlador Geral 

Matr. 14729/01 
 

Atos da Secretária Municipal de Administração 

 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,                                                                                                       

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº041/SEMAD/2022. CONCEDER PARA TRATAMENTO DE SAUDE a servidora ANA CLAUDIA FERREIRA DIAS 
DUARTE, Dentista, matrícula 5407/01, SEMUS por 25 (vinte e cinco) dias a contar de 05/01/2022 a 29/01/2022 com base no parecer 
do Médico Perito.  Processo Nº0030/2022-06. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 
 
PORTARIA Nº042/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora CRHISTINE AMORIM DE 
AMORIM SOUZA, Cuidadora, matrícula 12864/01, SEMUS, por 90 (noventa) dias a contar de 04/01/2022 a 03/04/2022, com base no 
parecer do Médico Perito. Processo Nº5049/2021-05. Após esse período o requerente deverá retornar a perícia médica em 
03/04/2021. 
 
PORTARIA Nº043/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora ROSEMARY ELLEN DA 
SILVA, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 13886/01, SEMUS por 45 (quarenta e cinco) dias a contar de 17/01/2022 a 
02/03/2022, com base no parecer do Médico Perito. Processo Nº4061/2021-06. Após esse período o requerente deverá retornar a 
novo exame pericial em 03/03/2022. 
 
PORTARIA Nº044/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora VERONICA VIANA DE 
SIQUEIRA SÁ, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 4153/01, SEMED, por 60 (sessenta) dias a contar de 31/12/2021 a 28/02/2022, 
com base no parecer do Médico Perito. Processo Nº5138/2021-03. Após esse período a requerente deverá retornar à Perícia 
Médica em 03/03/2022. 
PORTARIA Nº045/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao servidor LUIZ ANTONIO DE 
OLIVEIRA SILVA, Médico Veterinário, matrícula 3695/01, SEMUS a contar de 31/12/2021 a 29/04/2022, com base no parecer do 
Médico Perito. Processo Nº0004/2022-06. Após esse período o requerente deverá retornar a perícia médica em 30/04/2022. 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

Secretaria de Administração (Respondendo) 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 014 - Quinta - feira, 20 de Janeiro de 2022 - Ano 02 - Página 4   

 

 

 

Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

 

Processo: 21178/2021/32 . Requerente: EFRAIM FOLHEADOS E BIJOUTERIAS LTDA 

Com base na manifestação do Agente Fiscal da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, à fl. 22 “verso”, 
DEFIRO o pedido de Isenção da Taxa de Vistoria de Estabelecimento para a Inscrição Mobiliária nº 8915901, em nome da empresa 
EFRAIM FOLHEADOS E BIJOUTERIAS LTDA, para o exercício de 2022, com fulcro no art. 300-A da Lei Complementar nº 001/95, 
Código Tributário no Município de Queimados - CTMQ. 

 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

Matrícula 14191/01 
 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 

 

Ato Nº002/COMSAQ/2022 
 
O Conselho Municipal de Saúde de Queimados, no uso de suas atribuições estabelecidas na legislação em vigor: 
  
Considerando a Propagação da Variante Ômicron;  
 
Considerando a solicitação da Comissão Organizadora da 3º Conferência Municipal de Saúde Mental do Município de Queimados.  
 
Art.1º.  Resolve alterar a data da Realização da 3º Conferência Municipal de Saúde do Município de Queimados, conforme Decreto 
nº 2723 publicado no DOQ nº235 de 10 de dezembro de 2021, dos dias 21 e 22 de janeiro de 2022 para os dias 18 e 19 de fevereiro 
de 2022.  
 
Art. 2º. Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Josué Silva da Costa  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência 
 

ATA n°003-2021 
 

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, conforme a publicação da convocação para esta Reunião 
Extraordinária no DOQ N° 217 De 12 de Novembro de 2021, no auditório do Centro Esportivo e Lazer da Terceira Idade, situado Av. 
Maracanã, s/n - Pacaembu - Queimados / RJ, às 15:00 horas e 25 minutos. Após, a verificação de Quórum, iniciou à Reunião 
Extraordinária deste conselho, com a presença dos conselheiros: Carla de Ataíde Silva Isidoro - SEMDEHPROC, João Lucas Maciel 
de Lima - APAE, Jeremias Cesar Pereira Ribeiro - SEMUTTRAN, Shirley Cavalcante Queiroz Barboza - SEMUS, Tereza Cristina de 
Oliveira Sousa Borges - OAB - RJ, Pedro Paulo Sampaio Farias - AMBVC, Waldira Viol Soares - APAE Edson Ferreira da Silva - 
ROTARY CLUB QUEIMADOS, Leonardo da Silva Pereira - SEMED, François Freitas - SEMAS, Hugo Reis, Monique Fidelis e 
Elcinéia Gonçalves representando parte administrativa da Sede dos Conselhos, Neuza Ferreira (Convidada). O servidor Hugo faz a 
leitura da Convocação, em seguida explica o ponto de pauta desta reunião, para todos estiverem cientes que terá a Eleição da 
Massa Diretora do conselho e assim pergunta se a alguém da sociedade civil gostaria de se candidatar para ser tornar presidente 
deste conselho para o biênio de 2121 a 2023. Tendo como resposta, João Lucas (representante titular da APAE ), se coloca a 
disposição dessa candidatura, não tendo outra ao contrário; com 7 ( sete ) votos e 1( um ) voto de abstinência, João Lucas Maciel de 
Lima se torna o Presidente do Conselho Municipal de Pessoa Portadora de Deficiência de Queimados. Em seguida, teve a eleição da 
Vice - Presidente, novamente o servidor Hugo faz a pergunta se a algum representante Governamental para se candidatar, somente 
Carla de Ataíde se coloca a disposição dessa candidatura, não tendo outra ao contrário, com 8 (oito) votos favoráveis Carla de 
Ataíde Isidoro será a vice - Presidente do Conselho Municipal de Pessoa Portadora de Deficiência de Queimados. Em seguida, os 
membros continuaram a reunião para a elaboração do Calendário Anual 2021 da Reunião Ordinária que ficou definida para 3° Quarta 
- feira do Mês (Dezembro 2021) e colocar em pauta a Composição das Comissões, que será definida individualmente com seus 
coordenadores e Relatores. O administrativo da Sede dos Conselhos, agradece a presença de todos os presentes, encerrando a 
reunião às 16:00 horas e 42 minutos. 

ATA n°004-2021 
 

Ao vigésimo segundo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, conforme a publicação em DOQ n° 240 de 17 de dezembro 
de 2021, deu-se início a Reunião Ordinária, ocorrida de forma remota, tendo início às 10h16. Após a verificação de Quórum, iniciou 
à Reunião Ordinária deste conselho, com a presença da Coordenadoria dos Conselhos, representados por Carla Santos e Caio 
Macedo, e dos seguintes conselheiros: Carla de Ataíde Silva Isidoro - SEMDEHPROC, Waldira Viol Soares - APAE, Jeremias Cesar 
Pereira Ribeiro – SEMUTTRAN e Edson Ferreira da Silva - ROTARY CLUB QUEIMADOS. A reunião foi presidida pela vice-
presidente Carla de Ataíde. A servidora Carla Santos faz a leitura da ata da reunião anterior. A ata foi aprovada unanimemente. Não 
houve ofícios ou informes relevantes. A conselheira Waldira Soares desejou um Feliz Natal e Ano Novo a todos do Conselho. A 
conselheira Carla de Ataíde também desejou um Feliz Natal e Ano Novo a todos do Conselho e exaltou a participação de todos do 
Conselho. Não tendo mais nada a ser tratado, a servidora agradece a presença de todos na reunião e declara seu encerramento às 
10h25.  


